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Svar på interpellation från Eshan Nasari 

(C) om våldsvågen 
 

Eshan Nasari (C) har ställt en interpellation om våldsvågen i Uppsala och hur vi stärker 
det förebyggande arbetet och därmed stoppar att barn och unga rekryteras till gängen.  

Jag vill inleda med att jag helt delar interpellantens syn på problemet och att det nu 
måste till kraftfulla åtgärder. Vi är många uppsalabor som är oroliga. I ett fritt 
demokratiskt samhälle ska alla kunna känna sig trygga när de tar sig till jobbet, går ut 
med hunden eller gör något annat som hör livet till. De som skjuter och tar sig friheten 
att sätta skräck i hela bostadsområden måste stoppas. Kriminella gäng ska inte få styra 
vårt samhälle. 

Jag och styret tar kommunernas utökade ansvar för det förebyggande arbetet på stort 

allvar. Vi ser att de brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder som kommunen 
förfogar över gör stor skillnad. Trygghetsvandringar och ungdomsjouren som möter 
ungdomar på skolor och under kvällar och helger är några exempel. Vi försöker ständigt 
hitta nya sätt att stoppa den samhällsförstörande kriminaliteten. Exempelvis håller vi på 
att ta fram nya föreskrifter för lokala Brå där vi kommer att utöka representationen och 
få med flera aktörer i detta strategiska råd. Samtidigt kommer vi att fortsätta arbetet 
med de samverksamöverenskommelser med polisen som har en mer operativ karaktär.  

Uppsala kommun har trots allt goda förutsättningar med en stabil ekonomi och ett redan 
sedan länge pågående förebyggande arbete. Vi är en stor kommun där många kan 
hjälpas åt. Men problemet är inte bara lokalt. Hela samhället behöver kraftsamla och alla 
kommuner behöver ges samma möjligheter. Regeringen behöver därför satsa större 
resurser så att alla kommuner kan göra allt för att stoppa nyrekryteringen, och det måste 
ske nu. Bland annat ser vi behov av ett nationellt avhopparprogram för såväl vuxna som 
unga. Det ska vara enkelt att lämna kriminaliteten och nyrekryteringen ska stoppas. 

Interpellanten nämner SSPF i mellanstadiet som en möjlig åtgärd och jag håller helt med 
om att den är klok. Uppsala kommun har redan SSPF Junior som vi kallar verksamheten i 
9 olika mellanstadieskolor i 4 olika stadsdelar och verksamheten kommer att byggas ut 
succesivt. 

I styrets mål- och budget finns resurser avsatta för att göra en samlad kraftsamling i syfte 
att stoppa nyrekryteringen till de kriminella gängen. Förvaltningen utreder nu inom vilka 
verksamheter dessa resurser kommer att göra störst nytta. De verksamheter som 
interpellanten nämner i sina frågor är absolut möjliga delar för kraftsamlingen. 
Kommunstyrelsen förväntas fatta beslut om denna kraftsamling redan i november. 
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